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Handläggare  
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Kultur- och fritidsnämnden 

Behovsprognos 2022-2030 

Förslag till beslut 
1. Kultur- och fritidsnämnden godkänner Behovsprognos 2022-2030, i enlighet 

med förvaltningens tjänsteutlåtande daterat 1 mars 2022, och överlämnar 
prognosen till kommunstyrelsen. 

2. Kultur- och fritidsnämnden föreslår till kommunstyrelsen att tilldela nämnden 
uppdrag i tabell 6. 

3. Kultur- och fritidsnämnden godkänner avrapportering på utdelat uppdrag - 
Kulturskolans kort- och långsiktiga lokalbehov, och överlämnar 
avrapporteringen till kommunstyrelsen. 
  

Sammanfattning 
Nämnderna ansvarar för att prognostisera och planera sina lokalbehov med 
tillräcklig framförhållning för att säkerställa att behoven kan mötas av ny eller 
utökad verksamhet i tid.  
Kultur- och fritidsförvaltningen har tagit fram ett förslag till kultur- och 
fritidsnämndens behov av lokaler och utomhusanläggningar för perioden 2022-
2030. Behovsprognosen baseras bland annat på lokalens skick, ändamålsenlighet 
och nyttjandegrad, samt på befolkningsprognos fram till och med 2030, 
Översiktsplan och politiska särskilda satsningar. 
Behovsprognosen utgör underlag för Huddinge kommuns Lokalresursplan. 
Kultur- och fritidsnämnden gavs under hösten 2021 i uppdrag att beskriva 
kulturskolans framtida lokalbehov på kort och lång sikt, i enlighet till 
kommunfullmäktiges beslut om nytt kommunhus, 2021-10-04, dnr KS-
2019/504.251. Avrapportering av uppdraget har nu omhändertagits inom ramen 
av nämndens behovsprognos 2022-2030. 

Beskrivning av ärendet 
Huddinge kommun är en kommun i tillväxt. Behovet av offentligt finansierad 
service förändras kontinuerligt. För att skapa en bild över kommunens innehav 
och behov av offentligt finansierade verksamhetslokaler, anläggningar och 
bostäder, ska det finnas en kommunövergripande strategisk lokalresursplan. Den 
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kommunövergripande lokalresursplanen ska redovisas på både kort och lång sikt, 
och antas som en del av kommunens utbyggnads- och investeringsplan inom 
ramen för mål- och budget.  
Basen för den kommunövergripande lokalresursplanen är respektive nämnds 
årligen upprättade lokalbehovsprognos. Syftet med att arbeta fram 
lokalbehovsprognos och lokalresursplan är att nämnder och kommunstyrelse 
samplanerar och prioriterar aktuell ändamålsenlighet och tillkommande behov, så 
att framtida investeringar i offentligt finansierade verksamhetslokaler, 
anläggningar och bostäder kan ske med framförhållning enligt kommunallagens 
intention gällande god ekonomisk hushållning.  
Lokalresursplanen, med nämndernas behovsprognoser som underlag, införlivas i 
kommunstyrelsens investeringsprocess, och i kommunens planerings- och 
uppföljningsprocess. Därvid behöver nämnder och kommunstyrelse samordna och 
prioritera lika beträffande lokaler, i sina respektive verksamhetsplaner. 

Förvaltningens synpunkter 
En lokalbehovsplan är en kort- och långsiktig planering av det lokalbehov som 
förvaltningarna har. En god framförhållning i planeringen av lokaler är angelägen 
för att kunna bedöma dels framtida investeringsbehov, dels kommunens samlade 
lokalkostnader. 
Kultur- och fritidsverksamhet är en typ av verksamhet där dimensioneringen inte 
styrs av lagstiftning (som skolor tex), i stället får prognosen utgå från uppdrag och 
program beslutade av kommunfullmäktige. Kultur- och fritidsförvaltningen har i 
prognosen även inkluderat relevanta nyckeltalsjämförelser för att identifiera hur 
förändringar av befolkningsstorleken i olika kommundelar översätts till behov. 
I kommunens Lokalresursplan 2021 finns en relativt stor mängd aktiviteter inom 
kultur- och fritidsnämndens område. Nämnden har i Verksamhetsplan 2022 gjort 
en första prioritering för aktiviteter och förstudier som ska påbörjas 2022. 
Planerade förstudier för 2023 och senare kan eventuellt påbörjas tidigare utifrån 
tillgängliga personella resurser. 

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Förvaltningen ser inga omedelbara ekonomiska eller juridiska konsekvenser av 
behovsprognosen. 

Däremot på längre sikt, under vidare faser inom lokalförsörjningsprocessen 
medför tillkommande anläggningar ökade kostnader för kultur- och 
fritidsnämnden beträffande såväl investeringar, hyra och drift, som det för 
närvarande inte finns medel till inom nämndens budgetram. 
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Anja Dahlstedt 
Kultur- och fritidsdirektör 
 

Ann-Christine Lundberg 
Stabs- och utvecklingschef 
 

Bilagor 
Bilaga 1. Kultur- och fritidsnämndens behovsprognos 2022-2030 
Bilaga 2. Kultur- och fritidsnämndens lokalbestånd och anläggningar 
 

Beslutet ska skickas till 
Kommunstyrelsens förvaltning 
Att. Eva Ellenfors
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